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»فرهیختگان« موثرترین اتاق فکر های ایالات  متحده آمریکا را بررسی کرد

مغز  ماشین جنگ آمریکا کجاست

راهبرد

در صفحـــه راهبـــرد شـــماره 8 اردیبهشـــت روزنامـــه 

»فرهیختگان« به تعریف، کارویژه اندیشکده  ها پرداختیم 

و براساس تعاریف مشخص شد، درواقع این اندیشکده  ها 

و یا همان اتاق فکر ها هستند که در دنیا براساس داده  های 

تحلیلی و توصیه  های تخصصی، مسئولیت ارائه  ایده  های 

حکمرانی به دولت  ها را برعهده دارند و به عنوان مشاوران 

و ایده پردازان هر کشور مشغول فعالیتی حساس هستند. 

در همین راســـتا مروری بـــر انواع اتاق فکر ها داشـــته و 

تاریخچه تشـــکیل این ستون  های اندیشـــه ورزی  را نیز 

بررســـی کردیم. در شـــماره 16 اردیبهشت ماه به شکلی 

جامع به اندیشکده  ها و اتاق  های فکر در آمریکا براساس 

ماموریت و توزیع جهانی پرداخته و به عبارتی ســـاختار 

آمریکایی تولید ایده  های حکمرانی را بررســـی کردیم. در 

شماره امروز موثرترین اندیشکده  ها و اتاق فکر ها در ایالات 

 متحده را معرفی خواهیم کرد. 

 تقسیم بندی  های موضوعی اتاق فکرهای 

ایالات  متحده

از بین نزدیک حدود 2000 اندیشـــکد ه ای که در ایالات 

 متحده وجود دارد، یا به طور دقیق براســـاس آخرین آمار 

جهانی 1872 اندیشـــکده درون خـــاک ایالات  متحده 

آمریکا، هریک روی یک موضوع خاص متمرکز هستند، 

بـــرای مثال از اندیشـــکده  ها به صـــورت تخصصی روی 

بهداشت، برخی به صورت تخصصی روی اقتصاد، برخی 

بر مســـائل امنیتی، سیاست خارجی، سیاست داخلی، 

تجارت بین الملل و... متمرکز هستند و به واسطه همین 

تمرکـــز، اولویت  هـــا و اهداف این اندیشـــکده  ها تعریف 

می شوند. براین اساس به طور کلی اندیشکده  ها به موارد 

ذیل تقسیم می شوند. 

 اندیشکده  های سیاسی 

 اندیشکده  های اقتصادی

 اندیشکده  های روابط بین الملل

 اندیشکده  های امنیتی

 اندیشکده  های با تمرکز بر هنر و انسان

 اندیشکده  های مربوط به محیط زیست

 اندیشکده  های مربوط به علم و تکنولوژی

 اندیشکده  های با تمرکز بر آموزش وپرورش 

 اندیشکده  های با تمرکز بر انرژی و سیاستگذاری منابع

 اندیشکده  های با تمرکز بر سلامت و بهداشت داخلی 

 اندیشکده  های با تمرکز بر بهداشت جهانی

 اندیشکده  های با تمرکز بر توسعه بین المللی 

 اندیشکده  های با تمرکز بر اقتصاد بین المللی

 اندیشکده  های با تمرکز بر سیاستگذاری اجتماعی

 اندیشکده  های با تمرکز بر شفافیت 

 اندیشکده  های با تمرکز بر حکمرانی خوب

بدیهی اســـت که به دلیل کثرت تعداد اندیشـــکده  ها با 

هریک از موضوعات فوق، بررســـی هریک از آنها با توجه 

بـــه جهت گیری سیاســـی، رویکرد هـــای ایدئولوژیک و 

اهداف و عملکرد، پروژ ه های طولانی و مفصل می طلبد. 

ازاین رو مشخص ترین اتاق فکر های آمریکایی در هریک 

از حوزه  های موضوعی به ویژه در حوزه سیاست و اقتصاد 

اشـــاره می شـــود که به نوعی برترین، برجســـته ترین و 

موثرترین آنها نیز محسوب می شوند.

 )American Enterprise Institute( موسسه امریکن اینترپرایز

موسســـه امریکن اینترپرایز برای تحقیقات سیاســـتگذاری 

 The American Enterprise Institute for( عمومـــی

Public Policy Research( که مشـــهور به موسسه امریکن 

 )the American Enterprise Institute AEI( اینترپرایـــز

اســـت، اتاق فکری در واشنگتن دی سی است که درخصوص 

مســـائلی ازجمله دولت، سیاســـت، اقتصاد و رفاه اجتماعی 

فعالیت و تحقیق می کند. AEI سازمانی غیرانتفاعی مستقل 

اســـت که در درجه نخســـت با کمک  های مالی و کمک  های 

بنیادها، شرکت  ها و افراد خاص پشتیبانی می شود. 

ماموریت اعلام شده AEI در سال 1938 با هدف »محافظت 

از اصـــول و بهبود نهاد هـــای آزادی آمریکا و ســـرمایه داری 

دموکراتیـــک – محدودیت دولت، شـــرکت  های خصوصی، 

آزادی فـــردی و مســـئولیت و دفاع و سیاســـت  های دفاعی، 

 AEI .پاســـخگویی سیاسی و مباحثات باز« ایجاد شده است

با محافظه کاران و نئوکان  ها ارتباط نزدیکی دارد و همکاری با 

جان بولتون یکی از نمونه  های همین نوع از همکاری است، 

اگرچه رسما رویکرد بی طرفانه ای را اعلام کرده است. 

مرکز شاهین  های جنگ طلب آمریکایی

 امریکن اینترپرایز در واشـــنگتن مستقر است و از آن با عنوان 

»مرکز شـــاهین  های جنگ طلب آمریکایی« نیز یاد می شود. 

بسیاری از تحلیلگران برآنند که این مرکز به سبب حمایتی که 

از سوی نومحافظه کاران صورت می گیرد و از طرفی دیگر محلی 

برای عضویت این گروه  ها و افراد محســـوب می شود، به مرکز 

سیاستگذاری جنگ طلبان ایالات  متحده تبدیل شده است. 

توجه به جنگ آمریکا علیه عراق در زمان جرج واکربوش ازجمله 

حمایت  هایی است که این مرکز از جنگ داشته است. تمرکز 

روی مساله ایران ازجمله دیگر سیاستگذاری  هایی بوده که این 

مرکز داشته اســـت. تنها در سال 2006 بود که این موسسه 

مرکزی را با عنوان موسســـه اینترپرایز ایران را تاســـیس کرد تا 

روی سیاست  های ایران متمرکز شود. موسسه اینترپرایز ایران 

را ریچارد پرل با حمایت ایرانیانی که مخالفان نظام سیاسی در 

ایران محسوب می شوند، اداره می کنند و معمولا سیاست  های 

تغییرات بنیادین در ایران یا آنچه را که عادی سازی رفتار ایران در 

سطح بین المللی عنوان می کنند، برای تغییر دنبال می کنند.

)Hudson Institute( موسسه هادسون

موسســـه هادســـون که به لحاظ جهت گیری سیاســـی یک موسســـه 

محافظه کار اســـت، اتاق فکری غیرانتفاعی در واشنگتن دی سی است 

که درســـال 1961 توسط کروتون هادسون آینده پژوه تاسیس شد. در 

وب سایت موسسه هادســـون گفته شده است که این موسسه به دنبال 

»رهبری آمریکا و تعامل جهانی برای آینده ای ایمن، آزاد و مرفه« اســـت. 

بعد از 11  ســـپتامبر، هادســـون، تلاش های خـــود را روی موضوعات 

بین المللی ازجمله خاورمیانه، آمریکای لاتین و اسلام متمرکز کرد. در 

اول ژوئیه 2004، هادســـون دفتر مرکزی خود را به واشنگتن دی سی 

منتقل کرد و تحقیقات خود را روی امنیت ملی و موضوعات معطوف به 

سیاست خارجی متمرکز کرد. در همین خصوص پنل ها و نشست هایی 

را با محوریت خاورمیانه ترتیب داده اســـت، مثلا نشستی را درخصوص 

نقش کردها در خاورمیانه ترتیب داده است. 

 تمرکز بر اسلام 

از موسســـه هادسون به عنوان موسســـه ای یاد شده که متمرکز بر امور 

جهان اســـلام اســـت و گزارش هایی را درخصوص نحوه مواجهه ایالات 

 متحده با کشورهای اسلامی منتشر می کند. بعد از حملات 11سپتامبر 

این مرکز روی موضوعات خاورمیانه، آمریکای لاتین و اسلام تمرکز کرد. 

این موسسه به اتاق فکری برای برنامه ریزی برای اسلام نیز مشهور است. 

ازجمله آثاری که این موسسه منتشر کرده به »سختگیری مذهبی ایران« 

و »چرا ایالات  متحده نیازمند متحدین مسلمان خود است؟« و »روندهای 

اخیر در ایدئولوژی های اسلام گرایان« می توان اشاره کرد. 

)Social Science Research Council) )SSRC( شورای تحقیقات علوم اجتماعی

شورای تحقیقات علوم اجتماعی یک نهاد مستقل، بین المللی 

غیرانتفاعی ایالات  متحده اســـت که برای پیشـــبرد پژوهش در 

علوم اجتماعی و رشـــته های مرتبط به وجود آمده اســـت. این 

شـــورا در منهتن در ســـال 1923 تاسیس شد، دفتر مرکزی آن 

در بروکلین با کارکنانی که تقریبا 70 نفر هســـتند، واقع شـــده 

و البته دفاتر کوچک منطقه ای در ســـایر مناطق جهان اســـت. 

این شورا پژوهشـــکده هایی برای پژوهشگران علوم اجتماعی و 

رشـــته های مرتبط به وجود آورده اســـت و روی کارهای میدانی 

بین المللی با استفاده از ظرفیت پژوهشگران در سطح بین المللی 

متمرکز است. 

هویت این شـــورا بعدا و در نیمه قرن بیستم میلادی دقیقا روی 

توسعه مطالعات منطقه ای و ترویج نظریه نوسازی همپوشان شد. 

بعـــد از جنگ دوم جهانـــی اجماع وســـیعی درخصوص لزوم 

ســـرمایه گذاری ایالات  متحده در مطالعات بین المللی صورت 

گرفت. لیبرال ها و محافظه کاران به طور یکسان به ایجاد اعتماد 

ذهنی بزرگ روی محققان سیاسی با جهت گیری بین المللی و 

اقتصاددانان با چنین جهت گیری به عنوان یکی از اولویت های 

اساسی ملی تمرکز کردند. با وجود این، تنش قابل ملاحظه ای به 

وجود آمد از یک طرف بین کسانی که احساس می کردند به جای 

اینکه از الگوهای غربی اســـتفاده شـــود باید دانشمندان علوم 

اجتماعی با همکاری نزدیک با اومانیست ها، دانش زمینه مند و 

فرهنگی را در زمینه های حوزه های مختلف جهان توسعه دهند و 

تصور می کردند که دانشمندان علوم اجتماعی باید به دنبال آن 

باشند، و از طرف دیگر کسانی که فکر می کردند توسعه نظریه های 

کلان تاریخ می تواند ارتباط بین الگوهای تغییر و توســـعه را در 

جغرافیای مختلف به صورت یکســـان دنبال کند. اولی حامیان 

مطالعات منطقه گرایانه بودند و دومی طرفدار نظریه نوســـازی 

یا مدرنیزاسیون شدند. 

در ایـن فضـا، موسسـه تحقیقـات علوم اجتماعـی ایالات  متحده 

بعد از جنگ، دو دستورکار جداگانه را دنبال کرد که تا حدودی 

بـا هـم اختلاف داشـتند، زیـرا آنها مجموعه متفاوتـی از تعهدات 

متدولوژیـک را در برمی گرفـت. در یـک طرف، این موسسـه مایل 

بـه پیوسـتن بـه نیروهایـی بـا بنیادهای مهـم کشـوری – ازجمله 

مهم تریـن آنهـا بنیـاد فـورد، بنیـاد راکفلـر و بنیـاد کارنگـی در 

نیویورک – برای ترویج مطالعات منطقه گرایانه بود. از دیگرسـو، 

ایـن موسسـه مایـل بـود علـوم اجتماعـی رفتـاری را ارتقا بخشـد 

– طرحـی کـه مسـتقیما از دغدغه هـای پیـش از جنـگ چارلـز 

مریـام منعکس می شـد. 

)RAND Corporatioan( شرکت رند

شرکت رند RAND Corporation) Research and Development( اتاق فکر غیرانتفاعی 

جهانی اســـت که در سال 1948 توسط شـــرکت هواپیمایی داگلاس برای ارائه تحقیق و 

تحلیل به نیروهای مســـلح ایالات  متحده آمریکا ایجاد شد. بودجه آن توسط دولت ایالات 

 متحده و شـــرکت ها، دانشگاه ها، افراد خصوصی و حتی اوقاف تامین می شود. هدف این 

شـــرکت ها کمک به دولت ها، سازمان های بین المللی، شرکت های خصوصی و بنیادها با 

انبوهی از موضوعات دفاعی و غیردفاعی ازجمله مراقبت های بهداشتی و... است. رند با 

ترجمه مفاهیم نظری از اقتصاد و فیزیک، به کاربردهای جدید در سایر زمینه ها، با استفاده 

از علوم کاربردی و تحقیقات عملی برای حل مسائل میان رشته ای و کمی به کمک دولت ها 

شتافته است. رند 1850 کارمند دارد. 

 ماموریت 

رند به عنوان یک ســـازمان غیرانتفاعی، به منظور »ارتقای بیشـــتر اهداف علمی، آموزشی 

رفاه عمومی و امنیت ایالات  متحده« به وجود آمده است. ماموریت خود را کمک به بهبود 

سیاست و تصمیم گیری از طریق تحقیق و تجزیه و تحلیل با استفاده از »ارزش های اصلی 

کیفیت و عینیت« برشمرده است. 

حوزه های اخیری که رند به آنها پرداخته است، عبارتند از: سیاستگذاری کودکان؛ جامعه 

مدنـــی، جرم انگاری، عدالت، آموزش، ســـلامت، سیاســـتگذاری بین المللی، بازار کار، 

امنیت ملی، زیرســـاخت ها، انرژی، محیط زیست، حاکمیت شرکت ها، توسعه اقتصادی، 

سیاســـت های اطلاعاتـــی، برنامه ریزی دوربـــرد، مدیریت بحران و آماده ســـازی فاجعه، 

مطالعات جمعیتی و منطقه ای، علم و فناوری، رفاه اجتماعی، تروریســـم، سیاســـت های 

هنری و حمل ونقل. 

 پروژه رند 

ژنـــرال هنـــری آرنولد، فرمانده نیـــروی هوایی ارتش ایالات  متحده، پـــروژه رند را با هدف 

جست وجوی برنامه ریزی های طولانی درخصوص سلاح های آینده تاسیس کرد. در اولین 

اقدام در مارس 1946 طراحی مقدماتی یک ســـفینه فضایی آزمایشی جهانی توسط رند 

منتشر شد. 

 جایگاه در شبکه تارعنکبوت جهانی 

از موسسه رند به عنوان موسسه ای یاد شده است که زیربنای بسیاری از تحقیقات پیرامون 

مســـائل امنیتی و دفاعی در ایالات  متحده را ایجاد کرده و به عنوان بازوی علمی ارتش و 

نیروهای دفاعی در ایالات  متحده رفتار کرده اســـت. اگرچه اندیشکده رند نقشی اساسی 

در ایمن نگه داشتن آمریکا دربرابر حملات نظامی و فجایع هسته ای ایفا کرده، اما ردپای 

خود را در صنعت ارتباطات نیز به جای گذاشـــته است. اندیشکده رند مسئولیت مستقیم 

راه گزینی بسته کوچک- یک تکنولوژی که ساخت اینترنت را امکان پذیر ساخت- را برعهده 

دارد. همه اینها در دهه 60 میلادی آغاز شد، هنگامی که ارتش از محققان اندیشکده رند 

خواســـت به یک سوال فرضی جواب دهند: اگر شوروی همه سیستم های ارتباطی ما را با 

یک بمب هسته ای نابود سازد، چگونه می توانیم مبارزه را ادامه دهیم؟ 

)Heritage Foundation( بنیاد هریتیج

بنیاد هریتیج، اندیشکده ای محافظه کار در ایالات  متحده است که در واشنگتن دی سی مستقر 

است و در درجه اول به سیاستگذاری عمومی توجه می کند. این بنیاد در دوران ریاست جمهوری 

رانلد ریگان نقش برجسته ای را در جنبش محافظه کار ایالات  متحده آمریکا بازی می کرد و به 

توصیه سیاست هایی درخصوص ماموریت ایالات  متحده برای رهبری جهانی می پرداخت. از 

آن زمان بنیاد هریتیج تاثیر چشمگیری در سیاستگذاری عمومی در آمریکا داشته و به عنوان 

یکی از موثر ترین سازمان های محافظه کار درخصوص سیاستگذاری عمومی به چشم می آید.  

بنیاد هریتیج به عنوان یکی از بانفوذترین موسسات در انتقال ریاست جمهوری به دونالد ترامپ 

 CNN در نظر گرفته شده است. این بنیاد روی کارکنان دولت تاثیر فراوانی دارد، تا حدی که

معتقد است »هیچ موسسه دیگری در واشنگتن چنین اثری را در  گذار قدرت نداشته است.« 

گفته شده دست کم 66 تن از کارکنان بنیاد هریتیج در دولت منصب دارند. 

 بازوی فکری نوکان ها 

بنیاد دفاع از دموکراسی ها درکنار بنیاد هریتیج بازوهای فکری نومحافظه کاران آمریکایی اند 

که در سال های اخیر با نفوذ در کاخ سفید، پنتاگون و کنگره، نقش مهمی در خروج آمریکا 

از برجام و تحریم نهادهایی چون سپاه و اخیرا نهاد رهبری ایفا کرده اند. بنیاد هریتیج ازجمله 

پرنفوذترین اندیشـــکده های استراتژیک در ایالات  متحده آمریکا به شمار می رود که از زمان 

ریگان تاکنون پشـــتیبان فکری محافظه کاران بوده اســـت. گفته می شود تاثیر برنامه های 

هریتیج روی دونالد ترامپ بسیار مشهود است. 

 )Brookings Institution( موسسه بروکینگز

موسســـه بروکینگز به عنوان گروه تحقیقاتی آمریکایی در سال 1916 در واشنگتن دی سی 

تاســـیس شده اســـت. این موسســـه تحقیقات و آموزش  هایی درخصوص علوم اجتماعی، با 

اولویت اقتصاد )و سیاست  های مالیاتی(، سیاست  های کلان شهری، سیاست  های حاکمیتی، 

سیاست خارجی، اقتصاد جهانی و توسعه اقتصادی انجام می دهد. ماموریت اعلام شده این 

موسسه »ارائه توصیه  های نوآورانه و عملی است که سه هدف گسترده را پیش می برد: تقویت 

دموکراسی آمریکایی، تقویت رفاه اقتصادی و اجتماعی، امنیت و فرصت برای همه آمریکایی  ها 

و تامیـــن یک سیســـتم بین المللی بازتر، ایمن تر، مرفه تر و همکارانه تـــر. بروکینگز در برنامه 

آکادمیک خود در واشـــنگتن، پنج برنامه تحقیقاتی )مطالعات اقتصادی، سیاست خارجی، 

مطالعات حاکمیتی، اقتصاد جهانی و توســـعه و سیاســـت کلان شهری( را پیش می برد و سه 

مرکز بین المللی را اداره می کند. در دوحه، قطر )مرکز بروکینگز دوحه(، در پکن، چین )مرکز 

بروکینگز شینهوا و مرکز سیاستگذاری عمومی( و در دهلی نو، هند )بروکینگز هند(. همان طور 

 که پیش تر نیز گفته شد و در گزارش جهانی مربوط به رتبه بندی موسسات بین المللی ازجمله 

Global Go to Think Tank Index University of Pennsylvania می توان آن را دید، هر 

ســـال نام موسسه بروکینگز به عنوان »اتاق فکر سال« و »اندیشکده برتر در جهان« خصوصا از 

سال 2008 تاکنون یاد می شود. اکونومیست نیز این موسسه را به عنوان معتبرترین اتاق فکر 

آمریـــکا یاد می کند. ازجمله طرح  های منطقه ای موسســـه بروکینگز می توان به مرکز ایالات 

 متحده و اروپا، مرکز مطالعات شمال شـــرق آســـیا، مرکز چین تورنتون و مرکز سیاســـت  های 

خاورمیانه ســـابان اشاره کرد که زمینه  هایی را برای تحکیم مطالعات منطقه ای به وجود آورده 

است. همین مرکز آخری یعنی مرکز سیاست  های خاورمیانه سابان، مرکزی برای تحقیقات در 

موسسه بروکینگز است که بر مسائل معطوف به سیاست  های ایالات  متحده آمریکا در خاورمیانه 

متمرکز است. در می 2002 این مرکز تاسیس شد و مطابق با آنچه در وب سایت آن آمده است: 

»باتجربه ترین تلاش  های ذهنی ای را که در منطقه خاورمیانه وجود دارند، گرد هم می آورد و با 

استفاده از آن تحقیقات خود را پیش می برد.« مرکز سیاست  های خاورمیانه ایجاد شد تا درک 

بهتری درخصوص گزینه  های مقامات ایالات  متحده درخصوص خاورمیانه به آنها ارائه دهد.

 توصیه به سیاست  های جنگ طلبانه 

بروکینگز نه تنها تاثیرگذارترین موسسه در سطح بین المللی است بلکه به لحاظ سیاست  های 

آن نفوذ بسیاری را روی رهبران ایالات  متحده داشته است. موسسه بروکینگز هم درخصوص 

سیاست  های هم راستا با جنگ در ایالات  متحده، جزء موسساتی محسوب می شود که البته 

به صورت پنهان به دنبال اســـتراتژی  های امنیتی کردن دنیا بوده اســـت. ازجمله می توان به 

پیشنهادهایی که این موسســـه درخصوص جنگ با ایران به رهبران ایالات  متحده پیشنهاد 

داده اســـت، اشاره کرد. تحلیلگران »موسســـه بروکینگز« به رهبران ایالات  متحده پیشنهاد 

کرده اند که آمریکا، در تلاشی مخفیانه برای راه انداختن جنگ علیه تهران، سازمان مجاهدین 

خلق ایران را مسلح کرده، آموزش داده و حتی از فهرست گروه  های تروریستی خارج کند.

 )The Carnegie Endowment for International Peace CEIP( موسسه اوقاف کارنگی برای صلح بین المللی

موسســـه اوقاف کارنگی برای صلح بین المللی، اندیشـــکد ه ای درخصوص سیاســـت خارجی اســـت که مراکز مهم آن در واشنگتن دی ســـی، مســـکو، بیروت، پکن، بروکسل 

و دهلی نو مســـتقر اســـت. این موسســـه خود را به عنوان پیشـــران همکاری بین ملت  ها و ترویج تعامل و روابط فعال بین المللی توســـط ایالات  متحده معرفی کرده اســـت. 

 ایـــن موسســـه در ســـال 1910 توســـط اندرو کارنگی تاســـیس شـــد و به طور رســـمی بـــا هیچ حزب سیاســـی در ایالات  متحـــده در ارتباط نیســـت. در گـــزارش جهانی 

Global Go to Think Tank Index University of Pennsylvania در سال 2015، کارنگی بعد از بروکینگز و چتم هاوس، سومین مرکز تاثیرگذار اندیشه در جهان بوده است. 

ساختمان دفتر مرکزی موسسه در ماساچوست است. مرکز خاورمیانه موسسه کارنگی در نوامبر 2006 در بیروت لبنان تاسیس شد و مدیر این مرکز از سال 2016 ما ها یحیی است.

 

 رهبری جنگ غذایی و تغییرات ژنتیکی 

بنیاد کارنگی که با یک کتابخانه کار خود را شـــروع کرد، تمرکز فراوانی بر مســـائل ژنتیک هم داشـــته، به نحوی که گروه ژنتیک این کتابخانه بر مســـائل مربوط به ژنتیک و 

مسائل غذایی متمرکز بوده است. حتی گفته شده است که »این مجموعه طی قرن بیستم، نقشی محوری در ظهور ژنتیک مولکولی ایفا کرد.« همچنین برخی تحلیلگران 

معتقدند که این موسســـه تلاش داشـــته تغییرات ژنتیکی را در ســـطح جهانی تجویز کند. به همین دلیل این موسسه را می توان با رهبری فکری ایالات  متحده درخصوص 

جنگ غذایی و تغییرات ژنتیکی بیشتر معرفی کرد. 

)The Hoover Institution on War, Revolution, and Peace( موسسه هوور

موسسه هوور در زمینه جنگ، انقلاب و صلح یک مرکز تحقیقاتی 

و فکری برای سیاستگذاری درآمریکا محسوب می شود که در 

دانشـــگاه استنفورد در کالیفرنیا واقع شده است. این موسسه 

به عنوان یک کتابخانه درســـال 1919 توسط فارغ التحصیل 

اســـتنفورد، هربرت هوور قبل از تبدیل شدن به رئیس جمهور 

ایالات  متحده تاســـیس شد. این کتابخانه، به عنوان کتابخانه 

موسسه هوور معروف است، تحقیقات این کتابخانه مربوط به 

جنگ اول جهانی، جنگ دوم جهانی و سایر تاریخ های جهان بود. 

Global Go To Think Tank Index 2016 مطابق با گزارش 

هوور در رتبه 18 برتریـــن اتاق فکر های ایالات  متحده آمریکا 

قرار داشت. 

 نهادی برای جنگ و انقلاب های نرم 

ازجملـــه پروژه هایی که این موسســـه در رابطه با ایران تهیه و 

تدوین کرد، تحت عنوان »دموکراسی در ایران« است که ازجمله 

پروژه های مهم این موسسه است و گزارش تحقیقاتی دیگری 

تحت عنوان »فراسوی تغییرات تدریجی، یک استراتژی جدید 

درقبال ایران« منتشر کرده اند. 
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